
COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Registro Generale n. 97
ORDINANZA N. 24 DEL 20-11-2020
Albo Pubblicazione n. 1143

Oggetto: ISTITUZIONE DEL DIVIETO DI FERMATA E DI TRANSITO, PEDONALE E
VEICOLARE,  NELLA PIAZZETTA DI QUINTODECIMO E NEL TRATTO DI
STRADA CHE DA QUESTA CONDUCE ALLA EX SCUOLA, PER UNA
LUNGHEZZA DI 500M DALLA CHIESA DI SANTA MARIA DELLE PIANE,
DALLE ORE 07:00 DEL 23/11/2020 ALLE ORE 18:00 DEL 26/11/2020 PER
SMONTAGGIO E TRASPORTO GRU.

Vista la necessità della ditta EDILTRES SRL, con sede legale e/o operativa a Monsampolo del Tronto, in
via Alessandro Manzoni n. 16 P.Iva 0752240448, di rimuovere la gru di cantiere e trasportarla in altro
luogo essendo stata effettuata la messa in sicurezza dell’immobile di cui al foglio 71 particella 176 in
fraz. Quintodecimo;

Vista la richiesta dell’arch. Angela giovanna Leuzzi, istruttore direttivo tecnico in servizio presso questa
Amministrazione, per la sua funzione di direttore dei lavori dell’intervento di messa in sicurezza
dell’edificio sito in fraz. Quintodecimo al foglio 71 particella 176, di istituire il divieto di fermata e
transito sulla piazza della frazione e in parte della strada che conduce alla ex scuola al fine di garantire
la sicurezza nelle fasi di smontaggio e trasporto della gru utilizzata nell’intervento;

Considerato che per la pericolosità, dovuta alla movimentazione di pesanti carichi, e della necessità di
lasciare liberi ampi spazi di manovra per i mezzi, non è possibile permettere durante le fasi di
smontaggio e trasporto della gru la circolazione pedonale e veicolare, salvo eccezioni e autorizzati,
nella piazzetta della frazione e sulla via comunale che da questa conduce all’ex scuola, per una
lunghezza compresa tra 500m dalla facciata Ovest della chiesa di Santa Maria Delle Piane;

Preso atto che l’operazione sarà svolta indicativamente dal 23/11/2020 al 26/11/2020 dalle ore 07 alle
ore 18 e non essendo possibile istituire percorsi alternativi per i veicoli;

Tenuto conto che per il tipo di manovre e di mezzi impegnati si rende necessario autorizzare anche il
transito sul tratto di strada ex salaria che attraversa la frazione, in deroga all’Ordinanza sindacale reg.
gen. 44 del 14/02/2019;

Ravvisata quindi la necessità di istituire il
divieto di fermata e transito pedonale e veicolare dalle ore 07:00 alle ore 18:00 a partire dal
giorno 23/11/2020 e fino al 26/11/2020, salvo proroghe o fine anticipata dei lavori, nei tratti di
strada suindicati;
di autorizzare il transito in deroga alla suindicata Ordinanza dei veicoli targati:

FM852TN; AB88185; LN19068; FE553HP; ALD 195; AJC084 E BS462SA

Visti gli artt. 5 comma 3; 6 commi 4 e 5, e 7 comma 1 del “Nuovo Codice della strada” emanato con
D.Lgs. 30 aprile 1992 n. 285;

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

Visto il “Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada” emanato con D.P.R.
16 dicembre 1992, n. 495;

Visto il D.lgs. del 18.08.2000 n. 267;

O R D I N A
L’ISTITUZIONE:

DIVIETO DI FERMATA E DI TRANSITO, VEICOLARE E PEDONALE, ESCLUSO I MEZZI DELLE FORZE
DI POLIZIA, SOCCORSO E AUTORIZZATI, DALLE ORE 07:00 ALLE ORE 18:00 A PARTIRE DAL
GIORNO 23/11/2020 E FINO AL 26/11/2020, SALVO PROROGHE, NELLA PIAZZETTA DI
QUINTODECIMO E SULLA STRADA COMUNALE CHE CONDUCE ALLA EX SCUOLA, PER UNA
LUNGHEZZA DI 500 M DALLA FACCIATA OVEST DELLA CHIESA DI SANTA MARIA DELLE PIANE,
PER SMOTAGGIO GRU.

Si autorizzano il transito in deroga all’Ordinanza sindacale reg. gen. 44 del 14/02/2019 dei veicoli
targati: FM852TN; AB88185; LN19068; FE553HP; ALD 195; AJC084 E BS462SA, nel più breve tempo
possibile e adottando la massima cautela

- la EDILTRES SRL, con sede legale e/o operativa a Monsampolo del Tronto, in via Alessandro Manzoni n.
16 P.Iva 0752240448 è tenuta all’apposizione di tutta la segnaletica necessaria nel rispetto del D.lgs
285/1992 e D.P.R 495/1992 e decreto 10 luglio 2002 Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti
(Pubblicato sulla GU n. 226 del 26-9-2002- Suppl. Straordinario);
- Il Responsabile del Servizio di P. L.  è incaricato di dare adeguata pubblicità a questo provvedimento
mediante la sua pubblicazione all’albo pretorio comunale nonché nei consueti modi di diffusione;
- Il personale dell’ufficio di Polizia Municipale e gli altri Agenti della Forza pubblica sono incaricati della
vigilanza per l’esatta osservanza della presente ordinanza;

Gli operatori sono tenuti al ripristino dei luoghi e alla loro pulizia al termine delle operazioni.
- A norma dell’art. 3, comma 4, della legge 7 agosto 1990, n. 241 si avverte che, avverso la presente
ordinanza, in applicazione della legge 6 dicembre 1971, n. 1034, chiunque vi abbia interesse potrà
ricorrere entro 60 giorni dalla pubblicazione, al Tribunale Amministrativo della Regione Marche;
- In relazione al disposto dell’art. 37, comma 3, del D.Lgs. n. 285/1992, sempre nel termine di 60 giorni
può essere proposto ricorso, da chi abbia interesse alla apposizione della segnaletica, in relazione alla
natura dei segnali apposti, al Ministero dei Lavori Pubblici, con la procedura di cui all’art. 74 del
Regolamento, emanato con D.P.R. n. 495 /1992;
- Per le trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dall’ art.7 del Codice della Strada.

VV.UU.
(Ciucci Marino)

__________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della suestesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio n. 1143, per 15 giorni
consecutivi dal 20-11-2020 al 05-12-2020
Acquasanta Terme, 20-11-2020

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it



COMUNE DI ACQUASANTA TERME
PROVINCIA DI ASCOLI PICENO

VV.UU.

L’INCARICATO DEL SERVIZIO
Agente PL

Dott. Alessandro Ranciaffi

Piazza XX Settembre, n°12 - CAP 63095  Tel. 0736/801262 - Fax 0736/801407 - P.IVA 356080440

P.e.c.: comune.acquasantaterme@anutel.it


